Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
Criada pela Lei Estadual nº 15.300/06 – Autorizada pelo Decreto Estadual nº 3909/08

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA

 BR 369 KM 54 (43) 3542-8053

Rod. BR 369 Km 54 Bandeirantes - Paraná – CEP 86360-000.

www.uenp.edu.br/clm – e-mail: mestradoagronomia@uenp.edu.br – Fone: (43) 3542-8053

EDITAL Nº 027/2022 – PPAGRO/UENP

SELEÇÃO DE BOLSISTA DE PÓS-DOUTORADO NO PPAGRO/CCA/CLM/UENP

O Programa De Pós-Graduação Em Agronomia (PPAGRO) - Centro de Ciências Agrárias da

Universidade Estadual do Norte do Paraná - Campus Luís Meneguel, Faz Saber Aos Interessados a

PRORROGAÇÃO do Edital nº 26/2022 – PGAGRO/UENP, que estabelece normas, condições e

procedimentos para a seleção de bolsista de pós-doutorado no PPAGRO/CCA/CLM/UENP.

Onde lê-se

14. Cronograma

Etapa/ Atividade Data

Abertura do Edital  13/10/2022

Encaminhamento das propostas  Até dia 24/10/2022 às 23 horas e 59 minutos.

Entrevistas 28/10/2022

Resultado 31/10/2022

Homologação PROPPG-UENP 01/11/2022

Previsão de Implementação da bolsa A partir de 05/11/2022

Leia-se:

14. Cronograma

Etapa/ Atividade Data

Abertura do Edital  13/10/2022

Encaminhamento das propostas  Até dia 30/10/2022 às 23 horas e 59 minutos.

Entrevistas 01/11/2022

Resultado 03/11/2022

Homologação PROPPG-UENP 04/11/2022

Previsão de Implementação da bolsa A partir de 05/11/2022

Bandeirantes, 25 de OUTUBRO de 2022.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Original assinado
Prof. Dr. Oriel Tiago Kolln

Coordenador do Programa de Mestrado em Agronomia